
      PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA 

       Estado de São Paulo 
 

 

PORTARIA N° 35.620/2023  

 

NOMEIA MEMBROS DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS NO ÂMBITO DO INSTITUTO 

DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 

GARÇA (IAPEN). 

 

O Prefeito do Município de Garça, Estado de São Paulo, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 78 da Lei Orgânica do Município, de 05 de abril de 

1990; 

 

Considerando o contido no Memorando 1Doc nº 205/2023. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º O Comitê de Investimentos do Instituto de Aposentadoria e 

Pensão dos Servidores Públicos do Município de Garça (IAPEN), instituído pela Lei Complementar nº 

063, de 16 de março de 2021, passa a ser constituído pelos membros abaixo nomeados: 

   

I. Diretor Superintendente do IAPEN, a quem caberá a Presidência do Comitê 

a) EDUARDO ROSA 

 

II. 02 (dois) representantes do Conselho Administrativo 

a) JOSÉ NILDO MOREIRA TAVARES 

b) JOSÉ ROBERTO CARVALHO 

 

III. 02 (dois) representantes indicados pelo Prefeito Municipal, integrante do quadro de servidores 

efetivos, ativo ou inativo, da Administração Direta ou Indireta 

a) MARCELO BATISTA ASSIS 

b) PAULO VICTOR DO AMARAL 

 

Parágrafo único. O mandato dos Conselheiros acima nomeados será de 

04 (quatro) anos, admitida recondução, de acordo com o disposto § 3º, do artigo 7º da Lei 

Complementar nº 063/2021. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Garça, 27 de março de 2023. 
 

 

 

JOÃO CARLOS DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

DANIEL MESQUITA DE ARAÚJO 

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO 

 

Registrada e publicada neste Departamento de Atos Oficiais e Documentos, na data supra.- 
zmc 

 

 

BIANCA CAMPOS 

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE 

ATOS OFICIAIS E DOCUMENTOS 

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  B
IA

N
C

A
 C

A
M

P
O

S
, D

A
N

IE
L 

M
E

S
Q

U
IT

A
 D

E
 A

R
A

U
JO

 e
 J

O
A

O
 C

A
R

LO
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//g

ar
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
E

4B
-E

16
C

-B
F

2A
-9

1E
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

E
4B

-E
16

C
-B

F
2A

-9
1E

B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6E4B-E16C-BF2A-91EB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BIANCA CAMPOS (CPF 400.XXX.XXX-23) em 27/03/2023 15:17:18 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

DANIEL MESQUITA DE ARAUJO (CPF 218.XXX.XXX-29) em 28/03/2023 09:08:28 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC OAB G3  <<  AC Certisign G7  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

JOAO CARLOS DOS SANTOS (CPF 061.XXX.XXX-23) em 29/03/2023 08:16:30 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://garca.1doc.com.br/verificacao/6E4B-E16C-BF2A-91EB

https://garca.1doc.com.br/verificacao/6E4B-E16C-BF2A-91EB

